НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.11.2021                                 с. Новоберезовка                                №  6-49- р

О внесении изменений в решение Новоберезовского сельского
Совета депутатов от 13.11.2020 № ВН-5-р «Об утверждении Регламента Новоберезовского сельского Совета депутатов»

     В связи с приведением решения Новоберезовского сельского Совета депутатов от 13.11.2020 № ВН-5-р в соответствие с действующим законодательством на основании заключения Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края  от 09.07.2021 № 24-08097 по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта  Новоберезовский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
       1. Внести в решение сельского Совета депутатов от  13.11.2020 № ВН-5-р «Об утверждении Регламента Новоберезовского сельского Совета депутатов»  следующие изменения:
     1.1. Пункт 1.1 Регламента после слов «(далее – Совет депутатов» дополнить словом  «, Совет»;
     1.2. пункт 2.2   Регламента изложить в следующей редакции:
    «2.2. Полномочия Совета депутатов прекращаются в день первой сессии вновь избранного состава Совета депутатов»;
     1.3. абзац второй  пункта 2.3  Регламента изложить в следующей редакции: «- в порядке и по основаниям, предусмотренным статьей 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
     1.4. в абзаце 3 пункта 2.3 Регламента слова «В случае досрочного прекращения полномочий Совета депутатов выборы должны быть назначены не ранее чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования» исключить;
     1.5. абзац 5 пункта 2.3. Регламента изложить в следующей редакции: «- в случае преобразования сельсовета, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 6.2, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения сельсовета;»;
     1.6. в абзаце 3 пункта 4.5 Регламента слова «или настоящим Регламентом» исключить;
    1.7. абзац 4 пункта 4.5. Регламента изложить в следующей редакции:
«Принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, решение об удалении главы муниципального образования в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности представительного органа муниципального образования и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, уставом муниципального образования»;
     1.8. в пункте 6.1 статьи 6 Регламента
     - в абзаце  1 слова «муниципального образования» заменить словами «Новоберезовского сельсовета»,
     - в абзаце 2 после слов «местного самоуправления» дополнить словами «Новоберезовского сельсовета»;
     1.9. в пункте 7.2 статьи 7 Регламента слова «не менее 2/3 депутатов от установленного числа депутатов» заменить словами «не менее 50 процентов от числа избранных депутатов»;
     1.10. в абзаце 8 статьи 12 Регламента после слов «местного самоуправления» дополнить словами «Новоберезовского сельсовета»;
     1.11. пункт 13.1 статьи 13 Регламента изложить в следующей редакции:
«13.1 Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, иными выборными органами местного самоуправления, главой местной администрации, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными уставом муниципального образования»;
     1.12. пункт 16.2 статьи 16 Регламента изложить в следующей редакции:
    «16.2. Решения Совета депутатов, кроме указанных в пунктах 16.3 и 16.4 настоящей статьи, вступают в силу после подписания, если иное не указано в решении. Решения подписываются Председателем Совета депутатов».
     1.13. пункт 16.3 статьи 16 Регламента исключить,
               пункты 16.4 и 16.5 считать пунктами 16.3 и 16. 4 соответственно.
[bookmark: _GoBack]    1.14. в пункте 39.2 статьи 39 Регламента слова « в срок, не превышающий двух недель» заменить словами «в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения»
    2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета Трунилина А.М.
    3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания  и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru) в разделе Сельские поселения / Новоберезовский сельсовет

Глава    сельсовета                                                                     А.М. Трунилин